ПРОТОКОЛ № 1- 2024-2025

Заседания комиссии по противодействию коррупции

СПб ГБПОУ «Академия креативных индустрий «ЛОКОН»

От 04 сентября 2024 года

Г. Санкт-Петербург

Председатель: Рыбина О.В.

Секретарь: Тихонова Е.В.

Присутствовало: 10 человек

Повестка заседания:

- 1. Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» на 2024-2025 учебный год».
- 2. О деятельности в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» по недопущению коррупционных нарушений.
- 3. Об итогах реализации «Плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» на 2023-2024 учебный год».
- 4. Об утверждении «Плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» на 2024-2025 учебный год».

Хол заседания:

1.По первому вопросу слушали: председателя комиссии Рыбину О.В.-директора СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН», которая ознакомила присутствующих с проектом приказа об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции.

В состав комиссии вошли:

Председатель:

Рыбина О.В.-директор

Заместители председателя:

Родькина Е.Ю.- заместитель директора по УПР

Королева Ю.В.- заместитель директора по ДО и РК

Члены комиссии:

Прокуророва И.А.-главный специалист Отдела профессионального образования Комитета по образованию

Кондакова А.С.-заместитель директора по АХЧ

Моргунова Ю.Н.-главный бухгалтер

Киселева Ж.Г.-инспектор отдела кадров

Казанцева Е.А.-заведующий отделом по социальной и воспитательной работе

Битюкова Ю.Г.- социальный педагог

Постоян А.А.-юрисконсульт

Ответственный секретарь комиссии:

Тихонова Е.В.- заместитель директора по УВР.

РЕШИЛИ:

Состав комиссии по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год - утвердить.

- **2**.По второму вопросу слушали: заместителя председателя комиссии Родькину Е.Ю.заместителя директора по учебно-производственной работе, отметившую следующее:
- на Педагогических советах, общих собраниях коллектива работников и на родительских собраниях регулярно обсуждались вопросы противодействия коррупционным проявлениям.
- среди работников «Академии «ЛОКОН» конфликтных ситуаций за истекший период не было.
- жалоб со стороны родителей, студентов и педагогов на противоправные действия в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» не поступало;
- незаконного сбора бюджетных средств не выявлено.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

- 3.По третьему вопросу слушали: заместителя председателя комиссии Королеву Ю.В.заместителя директора по дополнительному образованию и развитию компетенций, отметившую следующее:
- «План мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» на 2023-2024 учебный год» реализован;
- Работа проводилась в соответствии с планом мероприятий;
- Антикоррупционное мировоззрение у обучающихся формируется в рамках образовательной и воспитательной деятельности;
- Среди сотрудников, обучающихся и родителей проводилась разъяснительная работа;
- Информация регулярно обновляется, как на официальном сайте СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» так и в официальной группе «ВКонтакте»;
- Приемная кампания 2024-2025гг. прошла успешно;
- Предлагается признать работу по исполнению «Плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» за 2023-2024 учебный год удовлетворительной.

РЕШИЛИ:

Признать удовлетворительной работу по исполнению «Плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» за 2023-2024 учебный год.

4.По четвертому вопросу слушали: члена комиссии Тихонову Е.В., заместителя директора по УВР, которая вынесла на утверждение «План мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» на 2024-2025 учебный год». Члены комиссии в целом одобрили план,

РЕШИЛИ:

1.Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» за 2024-2025 учебный год».

0.1-

2.Ознакомить с планом работников на Общем собрании трудового коллектива.

Председатель

Секретарь

О. В. Рыбина

Е. В. Тихонова